Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes / SP

VEREADOR GERSON OLEGÁRIO

Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1551- E-mail: gabinetevereadorgersonolegario@gmail.com

INDICAÇÃO Nº. 646  / 2019

O Vereador Gerson Olegário, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 133

do Regime Interno, INDICA ao chefe do Poder Executivo Municipal “Projeto de substituição

de lâmpadas amarelas por lâmpadas brancas em toda a extensão da Rua Urso – Jardim

Casa Branca – Embu das Artes –SP”.

Considerando que a referida rua se encontra com a iluminação de Lâmpada a Vapor

de Sódio e fica muito escura.

Considerando que seja trocada por Lâmpada a Vapor Metálica que é muito mais clara

e econômica, proporcionado mais visibilidade e segurança aos moradores.

Considerando que cabe ao poder público proporcionar a infraestrutura necessária para

estabelecer igualdade e oferecer qualidade de vida a todos.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Embu das Artes, 22 de novembro de 2019.

_____________________________________________

GERSON OLEGÁRIO

Vereador